
Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
01/08/2023 2023-1272 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL

REEMBOLZO POR LA COMPRA EN EFECTIVO DE PIEZAS Y REPARACION DE VEHICULO A UTILIZAR EN LA YEEPETA FORTUNER ASIGNADA 

AL ALCALDE
RD$31,365.00

01/08/2023 2023-1273 1-02-33057-3 BOSQUESA, S.R.L. COMPRA DE HILO OREGON A UTILIZAR EN LA MOTO DESBROZADORA UTILIZADA EN EL DEPARTAMENTO DE ORNATO RD$12,657.99

01/08/2023 2023-1278 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES MANTENIMIENTO DE VEHICULO A UTILIZAR EN LA YEEPETA ASIGNADA AL SENOR ALCALDE RD$4,315.00

01/08/2023 2023-1281 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREELINE DE TRANSPORTACION RD$2,750.00

01/08/2023 2023-1282 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y PILICIA MUNICIPAL OFRECIENDO 

SERVICIO EN EL CEMENTRIO, LA INSTITUCION Y EL REMOZAMIENTO DE LA AV.MANUEL A TAVARES
RD$2,615.00

01/08/2023 2023-1284 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA POLICIA MUNICIPAL OFRECIENDO SERVICIO EN EL REMOZAMIENTO DE LA AV. MANUEL A. TAVARES RD$175.00

01/08/2023 2023-1285 1-30-59374-4 FERRETERIA FERNANDEZ TAVERAS.S .R .L
COMPRA DE ROLLO DE MALLA CICLONICA A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE BALONCESTO Y VOLEYBOLL DE LA 

COMUNIDAD DAMAJAGUA, OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$15,400.00

01/08/2023 2023-1286 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION
COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE BALONCESTO Y VOLEYBOLL EN LA 

COMUNIDAD DE DAMAJAGUA, OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$70,725.00

02/08/2023 2023-1288 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE DIVERSOS ALIMENTO Y DETERGENTES A UTILIZAR EN LA COCINA DE LAS INSTITUCION RD$14,370.00

02/08/2023 2023-1291 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL OFRECIENDO SERVICIO 

EN EL CEMENTERIO Y EL REMOZAMIENTO DE LA AV. MANUEL A. TAVARES
RD$3,150.00

02/08/2023 2023-1292 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO DONACION DE DIVERSOS ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO PARA UN NOVENARIO RD$5,285.00

02/08/2023 2023-1293 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE 6 FALDO DE AGUA AUTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$600.00

03/08/2023 2023-1294 036-001310-92 DARIO DE JESUS SANTANA COLLADO
PAGO POR LA RENTA DE LA PALA MECANICA PARA REALIZAR MOVIMIENTO DE TIERRA EN RINCON DE PIEDRA, SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$11,000.00

03/08/2023 2023-1295 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE PINTURA A UTILIZAR EN LA SEÑALIZACION DE LOS REDUCTORES DE VELOCIDAD EN LA COMUNIDAD DE DON JUAN, SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$11,919.57

03/08/2023 2023-1297 0-36-00136-661 JUAN JOSE PAYAMSP RODRIGUEZ
COMPRA DE MATERIALES A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE BALONCESTO Y VOLEIBOL EN LA COMUNIDAD DE 

DAMAJAGUA, OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$117,220.00

03/08/2023 2023-1298 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMNPRA DE LLANTAS Y TUBOS A URILIZAR EN EL CARRETILLA ASIGNADA A LA COMUNIDAD DE LOS PINOS PARA DARLE 

MANTENIMIENTO A LOS CAMINOS VECINALES
RD$2,276.92

03/08/2023 2023-1303 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA OFRECIENDO SERVICIO EN EL VERTEDERO RD$190.00

02/08/2023 2023-1304 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL
REEMBOLZO POR COMPRA EN EFECTIVO DE UN SARAN 85 GRADOS DE PIES A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA AV. MANUEL A. 

TAVARES
RD$2,297.11

04/08/2023 2023-1305 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE OFICINA A UTILIZAR EN LA DIFERENTES OFICINA DE LA INSTITUCION RD$3,875.00

04/08/2023 2023-1307 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION AYUDA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$4,750.00

03/08/2023 2023-1308 036-003101-75 ANGEL FELIPE CONTRERAS LOPEZ
COMPERA DE PUERTAS, VENTANAS Y PAGO DE MANO DE OBRA A UTILIZAR EN LOS BAÑOS DE LA CANCHA EN LA COMUNIDAD DE 

DAMAJAGUA, OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA
RD$22,600.00

04/08/2023 2023-1309 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZAS A UTILIZAR EN LA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS Y ORNATO RD$25,551.44

04/08/2023 2023-1310 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO 

SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$715.00

01/08/2023 2023-1311 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES COMPRA DE DESGRASANTE Y LAVADO A UTILIZAR EN EL GREDAR VIEJO DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$520.00

02/08/2023 2023-1312 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES LAVADO DE/JEEPETA PEQ/NORMAL A UTILIZAR EN LA JEEPETA FORTUNER ASIGNADA AL SEÑOR ALCALDE RD$295.00

07/08/2023 2023-1316 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS ELECTRICAS A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE BALONCESTO Y BOLEYBOLL EN LA  

COMUNIDAD DE DAMAJAGUA, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$60,163.52

03/08/2023 2023-1313 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES LAVADO D/JEEEPETA PEQ/NORMAL A UTILIZAR EN LA JEEPETA FORTUNER ASIGNADA  AL SEÑOR ALCALDE RD$295.00

07/08/2023 2023-1314 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE PIEZAS ELECTRICA A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE CALLES EN LA COMUNIDAD DE INOA SAN JOSE DE LAS MATAS RD$6,732.06

04/08/2023 2023-1315 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES COMPRA DE FILTRO D/GASOIL A UTILIZAR EN EL CAMION F6 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION DE LA INSTITUCION RD$436.60

LISTA DE COMPRA POR SUPLIDOR MES DE AGOSTO DE 2023

Departamento de Compras y Contrataciones

Alcaldía Municipal
San José de las Matas, Santiago, Rep. Dom.



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
04/08/2023 2023-1317 036-003523-67 LEONEL PAULINO ULLOA RODRIGUEZ

PAGO POR MANO DE OBRA  EN LA SOLDADURA DE 4 BASE DE LAMPARAS QUE SE UTILIZARAN EN LAS DIFERENTES CALLES DE LA 

COMUNIDAD DE INOA, SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$4,000.00

07/08/2023 2023-1318 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL
REEMBOLZO POR COMPRA EN EFECTIVO DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE 

TRANSPORTACION
RD$10,881.84

07/08/2023 2023-1319 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL OFRECIENDO SERVICIO EXTRA EN LA COMUNIDAD DE DAMAJAGUA EN REMOZAMIENTO 

DE LA CANCHA
RD$570.00

08/08/2023 2023-1320 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO COMPRA DE ARAÑA PLASTICA Y FALDO DE FUNDAA UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE LAS FIESTAS DE VERANO DEL MUNICIPIO RD$1,925.00

07/08/2023 2023-1321 036-003523-67 LEONEL PAULINO ULLOA RODRIGUEZ
PAGO DE MANO DE OBRA POR LA SOLDADURA DE 2 POSTE DE PERFIL 4X4,PARA UTILIZAR EN LA CANCHA DE DAMAJAGUA , OBRA QUE 

ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$10,000.00

07/08/2023 2023-1322 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION OFRECIENDO SERVICIO EN LA ALCALDIA, CEMNETRIO Y 

CAMPAMENTO DE LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$715.00

07/08/2023 2023-1323 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO COMPRA DE ZAFACON A UTILIZAR EN LA OFICINA DE CONTABILIDAD RD$595.00

08/08/2023 2023-1324 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO DE TRANSPORTACION RD$709.25

08/08/2023 2023-1325 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ COMPRA DE GOMA Y TUBO AUTILIZAR EN EL CARRETON ASIGNADO A UNIDAD AMBIENTAL RD$3,400.00

08/08/2023 2023-1326 002-015589-70 MARIO ARISTIDES CORPORAN ADAMES
COMPRA DE 16 MT DE PIEDRAS BLANCAS A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA AV. MANUEL A. TAVARES, OBRA REALIZADA POR 

LA ALCALDIA
RD$80,000.00

08/08/2023 2023-1328 036-001896-37 ISIDRO ANTONIO UREÑA LOPEZ
PAGO POR LA COMPRA DE 1 ROLLO DE ALAMBRE 8 NEGRO A UTILIZAR ENLA CONSTRUCCION DE LA CANCHA BALONCESTO Y 

BOLEYBOLL EN DAMAJAGUA, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$12,000.00

08/08/2023 2023-1329 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL TRABAJANDO EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO 

EN EL CEMENTRIO Y LA AV. MANUEL A.TAVARES
RD$2,990.00

09/08/2023 2023-1331 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE MARTILLO A UTILIZAR EN EL DEPARATMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO RD$635.00

09/08/2023 2023-1333 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. DONACION DE 100 CUADERNOS A UTILIZAR EN LA ACTIVIDAD DE NIÑOS EN EL PARQUE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$5,000.00

09/08/2023 2023-1334 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL EN EL 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$715.00

10/08/2023 2023-1336 1-30-16152-6 JUNQUITO GAS, SRL LLENADO DE GAS A UTILIZAR EN EL CILINDRO DE LA INSTITUCION RD$1,600.00

09/08/2023 2023-1339 092-000086-63 POLIVIO REYNOSO VARGAS
COMPRA DE 42 HORMIGONES A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE BALONCESTO Y VOLEYBOLL DE LA COMUNIDAD 

DAMAJAGUA, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$327,600.00

10/08/2023 2023-1345 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO 

SERVICIO EN EL CEMENTRIO Y LA INSTITUCION
RD$715.00

10/08/2023 2023-1346 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE LIMPIEZA A UTILIZAR EN LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS RD$5,645.99

11/08/2023 2023-1347 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT COMPRA DE ESTRIBO PARA MOTOR QUE FUE CHOCADO ACCIDENTALMENTE POR EL CHOFER DEL CARRETON DE ORNATO RD$550.00

11/08/2023 2023-1348 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA BRINDANDO SERVICIO EN EL VERTEDERO RD$190.00

14/08/2023 2023-1349 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE 100 FUNDAS DE CEMENTO A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL PUENTE PINALITO COROZO DEL MUNICIPIO SAN JOSE 

DE LAS MATAS
RD$49,000.00

11/08/2023 2023-1350 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL DANDO SERVICIO 

EN EL CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$715.00

14/08/2023 2023-1353 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT COMPRA DE CASCO PROTECTOR A UTILIZAR EN EL CARRETON DE ORNATO Y CARRETON DE UNIDAD AMBIENTAL RD$1,900.00

14/08/2023 2023-1354 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE 4 REFLECTORES A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE LA CANCHA DAMAJAGUA, OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA RD$3,875.04

14/08/2023 2023-1355 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO 

SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA AV. MANUEL TAVARES
RD$1,635.00

15/08/2023 2023-1357 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL EN EL CEMENTERIO Y LA AV. TRENTA DE MARZO RD$1,680.00

15/08/2023 2023-1358 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL LABORANDO EN EL REMOZAMIENTO DEL TECHADO DE LA CANCHA MUNICIPAL RD$350.00

15/08/2023 2023-1359 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE BANDERAS NACIONAL PARA SER COLOCADAS FRENTE A LA  ALCALDIA EL 16 DE AGOSTO RD$4,620.00

17/08/2023 2023-1360 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE BATERIA A UTILIZAR EN EL MOTOR UTILIZADO POR RAFELITO DE PLANEAMIENTO URBANO RD$1,250.00

15/08/2023 2023-1361 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L.
COMPRA DE DIVERSAS BANDERAS NACIONALES PARA SER COLOCADA EN EL FRENTE DE LA INSTITUCION CON MOTIVO DEL 16 DE 

AGOSTO DIA DE LA RESTAURACION
RD$10,020.00

17/08/2023 2023-1364 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO 

SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$1,240.00

18/08/2023 2023-1370 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CONTROLADOR DE TEE A UTILIZAR EN LA BOMBA DE AGUA POTABLE DE LA INSTITUCION RD$1,869.37

14/08/2023 2023-1371 1-30-59281-2 PINTURAS RESERVAS, S.A.S
COMPRA DE DIVERSOS TARROS DE PINTURAS A UTILIZAR EN LA SEÑALIZACION DE LA CANCHA DE BALONCESTO Y BOLEYBOLL DE 

DAMAJAGUA, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$91,350.00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
17/08/2023 2023-1372 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION

COMPRA DE 40 FUNDAS DE CEMENTO A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL CLUB DAMAJAGUA, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA 

MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$19,000.00

18/08/2023 2023-1374 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD, POLICIA MUNICIPAL Y PERSONAL 

TRABAJANDO EN EL REMOZAMIENTO DEL TECHADO DE LA CANCHA MUNICIPAL
RD$1,415.00

15/08/2023 2023-1375 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE COPIAS Y ENCUADERNADO A UTILIZAR EN EL DESPACHO DEL ALCALDE RD$414.75

21/08/2023 2023-1376 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE IMPRESIONES LIBRO RECORD A UTILIZAR COMO REGISTRO EN EL DEPARATMENTO DE CATASTRO RD$21,500.00

21/08/2023 2023-1378 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD, POLICIA MUNICIPAL Y PERSONAL 

TRABAJANDO EN EL TECHADO DE LA CANCHA MUNICIPAL
RD$1,240.00

22/08/2023 2023-1379 1-31-07653-1 AGROVETERINARIA SAN JOSE COMPRA DE PARAQUARA A UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO DEL CEMENTERIO MUNICIPAL RD$1,200.00

21/08/2023 2023-1380 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION
COMPRA DE CEMENTO Y VARILLA A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DE VOLEYBOLL Y BALONCESTO EN LA 

COMUNIDAD DE DAMAJAGUA, OBRA REALIZADA POR LA  ALCALDIA MUNICIPAL
RD$29,625.00

22/08/2023 2023-1382 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE ARENA GRUESA GRIS A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL PUENTE PINALITO COROZO,OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$22,500.00

22/08/2023 2023-1383 4-30-13795-2 ASOC.DE CAFICULTORES UNIDOS PARA EL PROGRESO. COMPRA DE FALDOS DE CAFE A UTILIZAR PARA LOS EMPLEADOS Y VISITANTES DE LA INSTITUCION RD$5,568.00

22/08/2023 2023-1384 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO PARA EL SEGURIDAD DE LA INSTITUCION RD$190.00

22/08/2023 2023-1385 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL QUE ESTA TRABAJANDO EN EL TECHADO DE LA CANCHA MUNICIPAL RD$350.00

24/08/2023 2023-1386 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE 3 FALDOS DE AGUA A UTILIZAR EN EL DESPACHO DEL SEÑOR ALCALDE RD$630.00

24/08/2023 2023-1391 4-30-01841-4 ASOCIACION DE SILVICULTORES SAN RAMON AYUDA DE 240 COSTANERA A PERSSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$18,000.00

18/08/2023 2023-1392 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL REEMBOLZO POR LA COMPRA EN EFECTIVO DE PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL GREDAR NUEVO DE TRANSPORTACION RD$49,083.73

21/08/2023 2023-1400 1-02-32134-5 FABRICA DE TUBOS CHE ESTRELLA,S.A
COMPRA DE TUBO 15X 1.20MT A UTILIZAR EN EL ALCANTARILLADO DE AGUAS PLUVIALES DE LA CARRETERA PRINCIPAL DESDE LAS 

PIEDRAS HASTA EL LIMON, OBRA QUE REALIZA LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$60,000.00

24/08/2023 2023-1401 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO 

SERVICIO EN EL CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$715.00

24/08/2023 2023-1402 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE DESECHOS SOLIDO TRABAJANDO HORAS EXTRAS RD$760.00

25/08/2023 2023-1403 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIAS MUNICIPALES BRINADANDO 

SERVICIO EN EL CEMENTERIO, LA INSTITUCION Y PERSONAL TRABAJANDO EN EL CANCHA MUNICIPAL
RD$1,415.00

25/08/2023 2023-1404 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA OFRECIENDO SERVICIO EN EL VERTEDERO RD$190.00

02/08/2023 2023-1405 1-02-00943-2 SYDUAL S.R.L COMPRA DE 16 BOTELLONES DE AGUA A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$560.00

28/08/2023 2023-1407 1-31-07653-1 AGROVETERINARIA SAN JOSE COMPRA DE VENTURRO A UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO DE JARDINERIA DE LA AV.MANUEL TAVARES DEL MUNICIPIO RD$760.00

28/08/2023 2023-1409 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD, POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO 

SERVICIO EN EL CEMENTERIO,  LA INSTITUCION Y EL PERSONAL TRABAJANDO EN EL TECHADO DE LA CANCHA MUNICIPAL
RD$1,415.00

11/08/2023 2023-1410 031-011308-25 JACQUELINE ALTGRACIA PEÑA
COMPRA DE 200 TIROS FUEGO ARTIFICIALES A UTILIZAR EN LAS FIESTAS DE VERANO 2023 CON EL PATROCINIO DE LA ALCALDIA 

MUNICIPAL
RD$28,000.00

23/08/2023 2023-1411 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ COMPRA DE ACEITE A UTILIZAR EN EL MOTOR DE TRANSPORTACION RD$400.00

29/08/2023 2023-1416 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD, POLICIA MUNICIPAL LABORANDO EN EL 

CEMENTRIO, LA INSTITUCION Y PERSONAL TRABAJANDO EN EL TECHADO DE LA CANCHA MUNICIPAL
RD$1,415.00

26/08/2023 2023-1419 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO
COMPRA DE HIELOY AGUA A UTILIZAR EN EL EVENTO DESOFTBALL LAS AGUILAS DE JULIAN TAVARES QUE SE REALIZO EN EL PLAY TEO 

PEÑA DEL MUNICIPIO
RD$2,400.00

30/08/2023 2023-1420 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES LAVADO DE CAMIONES A UTILIZAR EN LOS CAMIONES DE BOMBERO DEL MUNICIPIO RD$3,540.00

30/08/2023 2023-1421 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE 3 BOTELLONES DE AGUA A UTILIZAR EN LA INSTITUCION RD$180.00

30/08/2023 2023-1423 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE ARENA GRUESA GRIS A UTILIZAR EN EL ARREGLO DE AGUA POTABLE DE LA ROTONDA GUAJACA SAN JOSE DE LAS MATAS RD$1,125.00

30/08/2023 2023-1424 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN EL ARREGLO DE AGUA POTABLE DE LA ROTONDA GUAJACA 

SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$5,737.34

30/08/2023 2023-1425 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO DONACION DE DIVERSOS ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO PARA VELATORIO RD$3,000.00

30/08/2023 2023-1426 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIAS MUNICIPALES RD$715.00

31/08/2023 2023-1427 1-02-00462-5 MANUEL ARSENIO UREÑA, S.A. COMPRA DE DIVERSOS ACEITES DE VEHICULO A UTILIZAR EN LOS DIFERENTES CAMIONES DE LA INSTITUCION RD$102,365.00

31/08/2023 2023-1428 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD, POLICIA MUNICIPAL Y EL OPERADOR DE 

LA PALA MECANICA
RD$905.00

30/08/2023 2023-1429 1-01-01045-2 REID Y COMPAÑIA, S.A. COMPRA DE VARIOS GUIDE A UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO DEL GREDAR NUEVO DE TRANSPORTACION RD$44,710.35

01/08/2023 2023-1274 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA DE UN REFLECTOR LED A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5,575.52

01/08/2023 2023-1275 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO EL SEÑOR JOSE RAMON RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 036-0020139-0
RD$12,000.00

01/08/2023 2023-1276 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,000.00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
01/08/2023 2023-1277 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA DE REFLECTOR A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$4,530.99

01/08/2023 2023-1279 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,000.00

01/08/2023 2023-1280 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$11,412.90

02/08/2023 2023-1287 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,015.00

01/08/2023 2023-1289 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA DE REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS RD$12,204.00

03/08/2023 2023-1296 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,865.00

03/08/2023 2023-1302 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO DONACION DE PERFIL AL CLUB ROTARIO DE SAN JOSE DE LAS MATAS, INC. RD$52,450.00

10/08/2023 2023-1337 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,195.00

14/08/2023 2023-1352 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICAMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$945.00

15/08/2023 2023-1362 1-30-25820-1 JUAN QUEZADA, S.R.L AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,502.00

18/08/2023 2023-1369 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO DONACION DE ALIMENTOS AL EJERCITO NACIONAL RD$5,000.00

22/08/2023 2023-1381 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5,000.00

24/08/2023 2023-1393 031-013608-10 MIGUEL DE JESUS CHECO PERALTA DONACION DE ATAUD A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$12,000.00

24/08/2023 2023-1399 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA DE PINO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$11,315.96

18/08/2023 2023-1365 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO COMPRA DE 10 FALDOS DE FUNDAS A UTILIZAR EN LA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS RD$8,500.00

18/08/2023 2023-1366 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE 10 ESCOBAS PLASTICAS A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE DESECHOS SOLIDOS RD$2,225.80

19/08/2023 2023-1390 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS BOTAS A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE DESECHOS SOLIDOS RD$6,550.00

04/08/2023 2023-1306 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT COMPRA DE 2 ACEITES A UTILIZAR EN EL MOTOR LONCIN DE PLANEAMIENTO URBANO RD$1,000.00

08/08/2023 2023-1327 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO
COMPRA DE QQ VARILLAS A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL PUENTE PINALITO COROZITO DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$73,825.00

08/08/2023 2023-1330 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE TINTAS DE IMPRESORA A UTILIZAR EN LA IMPRESORA DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA RD$5,605.00

08/08/2023 2023-1338 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE RELEY A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$125.00

08/08/2023 2023-1340 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE MOTOR A UTILIZAR EN EL MOTOR DEL ENCARGADO DE TRANSPORTACION RD$3,700.00

09/08/2023 2023-1341 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ REPARACION DE BOMPER A UTILIZAR EN EL CAMION F4 INTERNACIONALNUEVO RD$2,000.00

10/08/2023 2023-1342 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE DE TRANSPORTACION RD$300.00

10/08/2023 2023-1343 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F4 INTERNACIONAL VIEJO RD$300.00

10/08/2023 2023-1344 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F6 MITSUBISHI RD$300.00

15/08/2023 2023-1356 1-02-34155-9 CENTRO DE GOMAS LA FUENTE COMPRA DE 2 TUBOS 24 A UTILIZAR EN EL CAMION F4 INTERNACIONAL VIEJO RD$5,000.00

17/08/2023 2023-1363 1-02-32891-9 MANGUERAS Y CONEXIONES DEL NORTE. S.R.L COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL NUEVO RD$3,694.50

18/08/2023 2023-1367 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE DIVERAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR LOS CAMIONES MACK NUEVO, INTERNACIONAL NUEVO Y F5 FREE LINE RD$1,975.00

18/08/2023 2023-1373 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN LOS DIFERENTES CAMIONES DE TRANSPORTACION RD$850.00

21/08/2023 2023-1377 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE  PIEZA Y LUBRICANTE DE MOTOR A UTILIZAR EN EL CARRETON DE ORNATO RD$1,325.00

24/08/2023 2023-1387 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE 3 PAQ.DE JABON A UTILIZAR EN EL DEPARATMENTO DE TRANSPORTACION RD$300.00

24/08/2023 2023-1396 1-02-34155-9 CENTRO DE GOMAS LA FUENTE COMPRA DE DIVERSAS GOMAS A UTILIZAR EN LOS DIFERENTES CAMIONES DE TRANSPORTACION RD$80,000.00

24/08/2023 2023-1397 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS HERRAMIENTAS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$2,540.54

28/08/2023 2023-1406 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ COMPRA DE GOMA Y TUBO AUTILIZAR EN EL MOTOR F1 DEL DEPARATMNETO DE ADMINISTRACION RD$1,600.00

28/08/2023 2023-1408 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE DIVERSOS FILTROS DE VEHICULO A UTILIZAR EN LOS DIFERENTES CAMIONES DE TRANSPORTACION RD$14,795.00

22/08/2023 2023-1412 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ TAPADO DE GOMA AUTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO RD$300.00

22/08/2023 2023-1413 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F5 FREE LINE DE TRANSPORTACION RD$300.00

29/08/2023 2023-1414 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ CAMBIO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F4 INTERNACIONAL VIEJO RD$600.00

20/08/2023 2023-1417 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ TAPADO DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION F4 INTERNACIONAL VIEJO DE TRANSPORTACION RD$600.00

29/08/2023 2023-1418 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE VARILLAS Y ALAMBRE PICADO A UTILIZAR EN LA BASE DE COLUMNA ZAPATA DE LA ESTRUCTURA DEL TECHADO DE LA 

CANCHA MUNICIPAL
RD$234,811.70

25/08/2023 2023-1422 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE 4 CABEZOTE A UTILIZAR EN EL CAMION F4 INTERNACIONAL VIEJO RD$340.00

24/08/2023 2023-1431 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE HERRAMIENTAS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$2,540.54

31/08/2023 2023-1432 036-002035-78 FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ VIDAL REEMBOLZO POR LA COMPRA EN EFECTIVO DE PIEZAS DE MOTOR A UTILIZAR EN EL MOTOR DE TRANSPORTACION RD$3,250.00

Total 2,110,475.32RD$                       

Encargada de Compras y Contrataciones


